
UCHWAŁA NR 194/XXV/20 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) i art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r.  o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1327), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania stypendiów Wójta Gminy Nowa Ruda uczniom szkół podstawowych 
pobierającym naukę na terenie Gminy Nowa Ruda. 

§ 2. 1. Stypendium jest jednorazowym świadczeniem przyznawanym uczniom w trzech kategoriach: 

1) za wybitne wyniki w nauce; 

2) za wybitne osiągnięcia sportowe; 

3) za wybitne osiągnięcia  artystyczne. 

2. W danym roku szkolnym uczniowi może być przyznane stypendium tylko z jednego tytułu. 

3. Wysokość  środków finansowych przeznaczonych corocznie na stypendia określa uchwała budżetowa 
Rady Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. 1. Stypendium Wójta Gminy Nowa Ruda  za wybitne wyniki w nauce może być przyznane uczniom, 
którzy są finalistami lub laureatami konkursów i olimpiad przedmiotowych ogłaszanych przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej, Kuratora Oświaty bądź inne instytucje co najmniej na szczeblu wojewódzkim. 

2. Stypendia za wybitne osiągnięcia sportowe mogą być przyznane uczniom, którzy zostali powołani do 
składu kadry narodowej. 

3. Stypendia za wybitne osiągnięcia artystyczne mogą być przyznane uczniom, którzy są laureatami 
konkursów w dziedzinach artystycznych na szczeblu ogólnopolskim  lub międzynarodowym. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendiów, o których mowa w § 3, występuje wychowawca klasy, 
rodzic lub opiekun prawny ucznia - za pośrednictwem dyrektora szkoły, do której uczeń uczęszcza.  

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Nowa Ruda stanowi załącznik nr 1. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Nowa Ruda należy obligatoryjnie dołączyć 
formularz do wypłaty stypendium, sporządzony według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały oraz kserokopie, potwierdzone za zgodność z oryginałem przez szkołę, następujących dokumentów: 

1) w przypadku ubiegania się o stypendium, o którym mowa w § 3 ust. 1, zaświadczenia o uzyskaniu tytułu 
laureata lub finalisty konkursu bądź  olimpiady przedmiotowej, 

2) w przypadku stypendium, o którym mowa w § 3 ust. 2 dokumentu powołania do kadry narodowej, 

3) w przypadku ubiegania się o stypendium, o którym mowa w § 3 ust. 3, dyplomu i innych dokumentów 
poświadczających uzyskanie osiągnięć artystycznych na szczeblu ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Gminy Nowa 
Ruda w terminie do 31 lipca każdego roku.  

2. Wnioski pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie wskazanym w ust. 1; 

2) nie usunięcia w wyznaczonym terminie braków formalnych wniosku. 

§ 6. 1. Decyzję o przyznaniu i wysokości stypendium podejmuje Wójt Gminy Nowa Ruda, na podstawie 
ilości zakwalifikowanych wniosków i wysokości środków finansowych zaplanowanych w budżecie gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8429CCD5-4475-48FC-8634-B87BCA32EF30. podpisany Strona 1



2. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 7. Stypendium przyznawane jest w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany w formularzu do 
wypłaty stypendium lub w kasie Urzędu Gminy Nowa Ruda do rąk rodzica/prawnego opiekuna ucznia, 
w terminie do 15 października danego roku. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 9. Traci moc uchwała nr 372/L/18 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 1 sierpnia 2018 roku w sprawie 
określenia zasad przyznawania uczniom Stypendium Wójta Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z dnia 09.08.2018r., poz. 3940). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8429CCD5-4475-48FC-8634-B87BCA32EF30. podpisany Strona 2



 

 

 

WNIOSEK 
o przyznanie stypendium Wójta Gminy Nowa Ruda  za: 

1) wyniki w nauce* 
2) osiągnięcia sportowe* 
3) osiągnięcia artystyczne* (* właściwe podkreślić) 

I.WNIOSKODAWCA: 

1. Imię i nazwisko: …………………………………………………………………………................................ 

2. Miejsce zamieszkania lub nazwa szkoły, jeśli wnioskodawcą jest wychowawca klasy 

……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………................................... 

3. Adres do korespondencji: ……………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

4. Numer telefonu kontaktowego: ……………………………………………………………………………… 

II. DANE DOTYCZĄCE UCZNIA: 

Nazwisko kandydata  
Imię/imiona kandydata  
PESEL  
MIEJSCE ZAMIESZKANIA  
Klasa do której uczęszcza/ł uczeń  
Adres szkoły  

 

OSIĄGNIĘCIA UCZNIA W KONKURSACH/OLIMPIADACH                                                            
(należy wypełnić w przypadku ubiegania się o stypendium za wyniki w nauce) 

Lp. Nazwa konkursu/Olimpiady Organizator 
konkursu/olimpiady 

Zasięg konkursu/olimpiady 
(np. wojewódzki, 
ogólnopolski, 
międzynarodowy) 

Osiągnięcie/ zdobyte 
miejsce 

1.  
 

   

2.  
 

   

 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE LUB ARTYSTYCZE UCZNIA :…………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………… 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 194/XXV/20

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 25 listopada 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8429CCD5-4475-48FC-8634-B87BCA32EF30. podpisany Strona 1



 
WYKAZ DOKUMENTÓW/ZAŁĄCZNIKÓW: ……………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………………………... 
 
 
 
..............................., dn. ..........................                              ……………………………………………. 
                    (miejscowość / data)                                                      (czytelny podpis wnioskodawcy) 
 

 
 
OŚWIADCZENIE RODZICA LUB PRAWNEGO OPIEKUNA UCZNIA: 

• Oświadczam, że zapoznałem/łam się z zasadami przyznawania stypendiów Wójta Gminy Nowa Ruda. 
 

• Wyrażam zgodę na przetwarzanie dobrowolnie podanych przeze mnie danych osobowych na potrzeby 
prowadzonego postępowania o przyznanie stypendium Wójta Gminy Nowa Ruda a także w celu 
promowania szkoły poprzez podanie do publicznej wiadomości listy uczniów, którzy otrzymali 
stypendium. 

 
• Oświadczam, że zapoznałem/łam się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania danych 

osobowych. 
 

• Przyjmuję do wiadomości, że niniejsza zgoda jest dobrowolna i może być cofnięta w dowolnym 
momencie. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano 
na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

 

 

 

 

..............................., dn. ..........................                              ……………………………………………. 
                    (miejscowość / data)                                                                     (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 
 

 

POTWIERDZENIE DYREKTORA SZKOŁY SPEŁNIENIA KRYTERIÓW                                          

DO  OTRZYMANIA STYPENDIUM 

 

..............................., dn. ..........................                              ……………………………………………. 
                    (miejscowość / data)                                                              (pieczęć i podpis dyrektora) 
 
* niepotrzebne skreślić 

 

Uwaga: Wniosek należy złożyć w terminie do 31 lipca danego roku 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8429CCD5-4475-48FC-8634-B87BCA32EF30. podpisany Strona 2



KLAUZULA INFORMACYJNA 
przetwarzania danych osobowych 

 
Na podstawie art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwane dalej RODO, informuję Pana/Panią, że: 
 

Administratorem Pani/Pana 
Danych jest: 

Wójt Gminy Nowa Ruda 
Adrianna Mierzejewska 

ul. Niepodległości 2 
57-400 Nowa Ruda 

Administrator powołał IOD 
oraz udostępnia jego dane 
kontaktowe: 

Mateusz Hryckiewicz 
bip@gmina.nowaruda.pl 

74 8720924 

Pani/Pana dane będą 
przetwarzane w celu: 

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu uzyskania lub odmowy przydzielenia 
stypendium a także w celu ogłoszenia wykazu uczniów, którym przyznano stypendia na 
podstawie zgody osoby, której dane dotyczą lub jej przedstawiciela ustawowego. 

Podstawą do przetwarzania 
Pani/Pana danych 
osobowych jest: 

Podstawą przetwarzania Pani/Pana danych osobowych są zapisy: 
1. art. 6 pkt.1.a RODO,  
2. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327). 

Informacja o 
przekazywaniu danych do 
innych podmiotów: 

Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane osobom uprawnionym, zgodnie 
z przepisami prawa. 

Okres przechowywania 
danych: 

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do 
spełnienia celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie wskazanym przepisami prawa. 
Po spełnieniu celu, dla którego Pani/Pana dane zostały zebrane, mogą one być 
przechowywane jedynie w celach archiwalnych, przez okres, który wyznaczony zostanie 
przede wszystkim na podstawie  rozporządzenia  Prezesa  Rady  Ministrów  w  sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 
organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne 
stanowią inaczej. 

Ma Pani/Pan prawo do: 

1. dostępu do swoich danych, 
2. sprostowania i usuwania danych, 
3. ograniczenia przetwarzania danych, 
4. przenoszenia danych, 
5. wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony 

Danych  Osobowych. 

Podane przez Panią/Pana 
dane mogą być: 

Podane dobrowolnie ale ich niepodanie uniemożliwi rozpatrzenie wniosku o przyznanie 
stypendium. 

Pani/Pana dane:  nie podlegają zautomatyzowanemu systemowi podejmowania decyzji lub/i profilowaniu.   

 
 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8429CCD5-4475-48FC-8634-B87BCA32EF30. podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 194/XXV/20 

Rady Gminy Nowa Ruda 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

Formularz do wypłaty stypendium 

Nazwisko  
Imię  
Data urodzenia  
PESEL  

Ulica i numer domu  
Miejscowość  
Kod pocztowy/ Poczta  
Województwo  
Powiat  

Adres zamieszkania 

Gmina  
Numer telefonu kontaktowego  
Adres e-mail  
Numer rachunku bankowego (numer  konta 
opiekunów prawnych) 

 

 
Urząd Skarbowy właściwy wg miejsca zamieszkania 

 

..............................., dn. ..........................                              ……………………………………………. 
  (miejscowość / data)                                                                (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8429CCD5-4475-48FC-8634-B87BCA32EF30. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Obok stypendiów wynikających wprost z przepisów ustawy o systemie oświaty, jednostki samorządu
terytorialnego mogą uruchamiać z własnej inicjatywy lokalne programy wspierania uczniów. Podstawę
prawną takich programów stanowi art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U.
z 2020r. poz. 1327). Zgodnie z przepisem art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty, organ stanowiący określa
szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki
samorządu terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania, formy i  zakres tej pomocy, w tym stypendia
dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, uwzględniając w szczególności
przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione
do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym obszarze.

Gmina Nowa Ruda uchwałą nr 371/L/18 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 1 sierpnia 2018 roku przyjęła
Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. Zgodnie z § 2 tejże uchwały,
programem zostaną objęci uczniowie szkół podstawowych pobierający naukę na terenie Gminy Nowa Ruda
osiągający sukcesy w nauce bądź w sporcie. Cele programu będą realizowane poprzez przyznawanie
stypendium Wójta Gminy Nowa Ruda oraz rozpowszechnianie informacji o ich szczególnych osiągnięciach.

Podjęcie nowej regulacji związanej z zasadami przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nowa
Ruda związane jest z obowiązkiem dostosowania treści uchwały do obowiązującego brzmienia art. 90t
ust. 4 ustawy o systemie oświaty. Chodzi o zmianę przepisu polegającą na dodaniu wyrazów „dzieciom
i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce
zamieszkania”. Krąg osób uprawnionych do ubiegania się o Stypendium Wójta Gminy Nowa Ruda poszerzy
się o dzieci i młodzież zamieszkałą poza terenem gminy a pobierającą naukę na jej terenie. Natomiast
uczniowie będący mieszkańcami Gminy Nowa Ruda uczący się w szkołach na terenie innych gmin, nie będą
już mogli ubiegać się o to stypendium.

Z tego względu kryteria uprawniające do otrzymania stypendium będą stawiały wyższe wymagania od
uczniów jak określone w dotychczasowej uchwale. Stypendium za wybitne wyniki w nauce będzie mógł
otrzymać uczeń, który będzie finalistą lub laureatem konkursów i olimpiad przedmiotowych, co najmniej na
szczeblu wojewódzkim. Stypendium za wyniki sportowe otrzyma uczeń powołany do składu kadry
narodowej, a za osiągnięcia artystyczne ten uczeń, który zdobył tytuł laureata w konkursie na poziomie
ogólnopolskim lub międzynarodowym.

Biorąc pod uwagę dwuletnie doświadczenie w funkcjonowaniu Programu, należy zauważyć, że określone
w uchwale nr 372/L/18 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 1 sierpnia 2018 roku w sprawie określenia zasad
przyznawania uczniom Stypendium Wójta Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia
09.08.2018r., poz. 3940), tzw. twarde kryteria w zakresie średniej ocen na świadectwie promocyjnym lub
ukończenia szkoły, nie wpłynęły na zwiększenie aktywności uczniów w olimpiadach przedmiotowych,
konkursach wiedzy o zasięgu wojewódzkim bądź szerszym. Większość stypendiów przyznana była uczniom
za wybitne wyniki w nauce na podstawie kryterium średniej ocen równej lub wyższej 5,10. W tym okresie
nie było wniosków finalistów i laureatów konkursów i olimpiad przedmiotowych ogłaszanych przez
Ministerstwo Edukacji Narodowej, Kuratora Oświaty czy inne instytucje.

Należy podkreślić, że średnia ocen to kryterium łatwe do określenia, policzenia i uszeregowania, nie daje
ono jednak pełnego obrazu danego ucznia i nie wskazuje na jego talenty czy osiągnięcia. Średnia ocen daje
złudzenie obiektywności, często wykorzystywana jest jako kryterium w programach stypendialnych. Nie jest
jednak najlepszym miernikiem. Jest to podyktowane głównie faktem, że oceny wystawiane przez różnych
nauczycieli nie są ze sobą porównywalne, a osiągnięcie ich wymaga od uczniów zróżnicowanego nakładu
pracy. Dlatego proponowana uchwała obejmuje zmianę głównie w zakresie kryteriów, danych zawartych we
wniosku i osób uprawnionych do jego złożenia. Wnioskodawcą będzie mógł być rodzic/opiekun prawny
ucznia lub wychowawca klasy. Wniosek obligatoryjnie będzie potwierdzany przez dyrektora szkoły.

Misją gminnej edukacji jest nauczanie wspierające ucznia w zakresie rozwijania kompetencji kluczowych,
rozwijania jego talentów i uzdolnień. Lokalny Program natomiast ma temu pomóc poprzez identyfikacje
potencjału dzieci i młodzieży.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8429CCD5-4475-48FC-8634-B87BCA32EF30. podpisany Strona 1



Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Przewodniczaca Rady

Bożena Sołek-Muzyka

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8429CCD5-4475-48FC-8634-B87BCA32EF30. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

